

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	335,256,152	355,419,364	-20,163,212
	保育事業収益	1,292,054,377	1,223,815,095	68,239,282
	就労支援事業収益	171,497,963	157,495,566	14,002,397
	障害福祉サービス等事業収益	6,991,095,794	6,673,408,444	317,687,350
	医療事業収益	2,316,542	18,972,264	-16,655,722
	施設管理事業収益	35,906,000	35,906,000	0
	経常経費寄附金収益	125,415,893	1,314,582	124,101,311
	その他の収益	61,628,605	80,067,205	-18,438,600
	サービス活動収益計（1）	9,015,171,326	8,546,398,520	468,772,806
	費用			
	人件費	6,163,790,970	5,875,414,283	288,376,687
	事業費	754,146,802	698,732,855	55,413,947
	事務費	1,502,396,855	1,591,065,404	-88,668,549
就労支援事業費用	249,435,944	196,248,508	53,187,436	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	285,948,635	283,595,846	2,352,789	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-125,693,383	-126,661,156	967,773	
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	22,331	757,142	-734,811	
徴収不能引当金繰入	-222,579	-1,079,162	856,583	
その他の費用	4,774,654	1,302,148	3,472,506	
サービス活動費用計（2）	8,834,600,229	8,519,375,868	315,224,361	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	180,571,097	27,022,652	153,548,445	
サービス活動増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	5,015,000	5,533,000	-518,000
	受取利息配当金収益	149,086	705,993	-556,907
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	98,132,079	102,090,779	-3,958,700
	サービス活動外収益計（4）	103,296,165	108,329,772	-5,033,607
	費用			
	支払利息	47,351,442	46,562,935	788,507
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	62,824,765	63,924,937	-1,100,172
サービス活動外費用計（5）	110,176,207	110,487,872	-311,665	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-6,880,042	-2,158,100	-4,721,942	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	173,691,055	24,864,552	148,826,503	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	382,238,758	65,875,934	316,362,824
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	36,090,000	0	36,090,000
	固定資産売却益	289,236	297,788	-8,552
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	418,617,994	66,173,722	352,444,272
	費用			
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	6,183,196	108,712	6,074,484
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	382,238,758	65,875,934	316,362,824
	その他の特別損失	33,991,050	0	33,991,050
	特別費用計（9）	422,413,004	65,984,646	356,428,358
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-3,795,010	189,076	-3,984,086	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	169,896,045	25,053,628	144,842,417	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	766,921,832	647,041,350	119,880,482
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	936,817,877	672,094,978	264,722,899
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	20,268,670	131,543,084	-111,274,414
	その他の積立金積立額（16）	25,602,194	36,716,230	-11,114,036
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	931,484,353	766,921,832	164,562,521	